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Titel:  

Nøgleord: #læsning #læseforståelse #quiz 

Varighed: 10-20 minutter. Læreren sætter tiden.  

Beskrivelse: 

Denne aktivitet får eleverne til at tænke over, hvad de har læst eller lyttet til. De træner deres 

læsning og lytteforståelse. De øver sig på at formulere spørgsmål på baggrund af en tekst. 

 

Mål: 

At få eleverne til at øve deres læse- og lytteforståelse ved at besvare (og formulere) spørgsmål om 

teksten. 

 

Aktiviteter (stadier): 

Metode 1 - Læreren formulerer spørgsmålene. 

 I klassen arbejdes der med en tekst - læse, lytte, se. For at arbejde med forståelsen af teksten kan 

følgende metoder bruges efter at have læst teksten.  

Læreren har forberedt nogle spørgsmål om teksten - hvert spørgsmål er på et separat stykke papir. 

Hver elev får et spørgsmål / et stykke papir. Eleverne bliver bedt om at gå rundt i klasseværelset eller 

et andet sted, hvor der er plads til dette. De finder en partner og skiftes med at stille og besvare 

spørgsmålene. Når begge spørgsmål er blevet stillet og besvaret, bytter de spørgsmål / papirer - så 

elev A har nu elev Bs spørgsmål. De finder en ny partner og gentager proceduren.   

 

Metode 2 - Eleverne formulerer spørgsmålene. 

 Giv hver elev et stykke papir og en blyant. Eleverne bliver hver især bedt om at formulere et 

spørgsmål på baggrund af teksten. Det skal ikke bare være et ja/nej-spørgsmål. Og de skal kunne 

besvare spørgsmålet selv. Når alle elever har deres spørgsmål skrevet ned på deres papir, bliver de 
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bedt om at gå rundt i klasseværelset eller et andet sted, hvor der er plads til dette. De finder en 

partner og skiftes med at stille og besvare spørgsmålene. Når begge spørgsmål er blevet stillet og 

besvaret, bytter de spørgsmål / papirer - så elev A har nu elev Bs spørgsmål. De finder en ny partner 

og gentager proceduren. 

 

Tips til underviseren  

Afhængigt af klassetrin og det faglige niveau kan eleverne opfordres til at formulere mere analytiske 

spørgsmål. 

 

Liste over ressourcer, materialer osv.  

Små papirstykker (kan være post-its)  

Blyanter 

 

Evaluering/Feedback 

Er de studerende motiverede til at udføre denne aktivitet?   Ja   Nej  

Har alle studerende et spørgsmål?     Ja   Nej  

Er de studerende i stand til at besvare hinandens spørgsmål?   Ja   Nej 

 

 


